
 
 

ประกาศคณะกรรมการคาจาง 
เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี ๑๓) 

 

 ดวยคณะกรรมการคาจางไดมีการประชุมศึกษาและพิจารณาขอเท็จจริงเก่ียวกับอัตราคาจาง
ท่ีลูกจางไดรับอยู ประกอบกับขอเท็จจริงอื่นตามที่กฎหมายกำหนด เม่ือวันที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
และมีมติเห็นชอบใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเพ่ือใชบังคับแกนายจางและลูกจางทุกคน 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ (๓) และมาตรา ๘๘ แหงพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน
พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๑ คณะกรรมการ
คาจางจึงออกประกาศไว  ดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ ใหยกเลิกประกาศคณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางขั้นต่ำ (ฉบับที่ ๑๒) ลงวันที่ ๘ 
ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 ขอ ๒ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสี่รอยบาท ในทองที่จังหวัดฉะเชิงเทรา 
ชลบรุี ภูเก็ต ระยอง และจังหวัดสุราษฎรธานีเฉพาะอำเภอเกาะสมุย 
 ขอ ๓ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยแปดสิบบาท ในทองท่ีจังหวัดเชียงใหม
เฉพาะอำเภอเมืองเชียงใหม  และจังหวัดสงขลาเฉพาะอำเภอหาดใหญ 
 ขอ ๔ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยเจ็ดสิบสองบาท ในทองท่ีกรุงเทพมหานคร  
จังหวัดนครปฐม  นนทบุรี  ปทุมธานี  สมุทรปราการ  และสมุทรสาคร   
 ขอ ๕ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบเกาบาท ในทองท่ีจังหวัดนครราชสีมา 
 ขอ ๖ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบแปดบาท ในทองท่ีจังหวัด
สมุทรสงคราม 
 ขอ ๗ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบเจ็ดบาท ในทองท่ีจังหวัดขอนแกน 
เชียงใหมยกเวนอำเภอเมืองเชียงใหม  ปราจีนบุรี  พระนครศรีอยุธยา  และสระบุรี 
 ขอ ๘ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบหกบาท  ในทองท่ีจังหวัดลพบุรี 
 ขอ ๙ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบหาบาท  ในทองท่ีจังหวัดนครนายก  
สุพรรณบุร ี และหนองคาย 
 ขอ ๑๐ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบสี่บาท ในทองท่ีจังหวัดกระบี่  
และตราด 
 ขอ ๑๑ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบสองบาท ในทองท่ีจังหวัดกาญจนบุร ี 
จันทบุรี  เชียงราย  ตาก  นครพนม  บุรีรัมย  ประจวบคีรีขันธ  พังงา  พิษณุโลก  มุกดาหาร  สกลนคร  สงขลา
ยกเวนอำเภอหาดใหญ  สระแกว  สุราษฎรธานียกเวนอำเภอเกาะสมุย  และอุบลราชธานี 
 ขอ ๑๒ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบเอ็ดบาท ในทองท่ีจังหวัดชุมพร  
เพชรบุรี  และสุรินทร 
 

 



 -  ๒  - 

ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศและงานท่ัวไป เลม        ตอนพิเศษ        ง  ลงวันท่ี 27 ธันวาคม 2567 

 
 ขอ ๑๓ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบบาท  ในทองท่ีจังหวัดนครสวรรค  
ยโสธร  และลำพูน 
 ขอ ๑๔ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี่สิบเกาบาท  ในทองท่ีจังหวัดกาฬสินธุ  
นครศรีธรรมราช  บึงกาฬ  เพชรบูรณ  และรอยเอ็ด 
 ขอ ๑๕ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี่สิบแปดบาท ในทองท่ีจังหวัดชัยนาท  
ชัยภูมิ  พัทลุง  สิงหบุรี  และอางทอง 
 ขอ ๑๖ ใหกำหนดอัตราคาจางขั ้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี ่ส ิบเจ็ดบาท  ในทองท่ีจังหวัด
กำแพงเพชร พิจิตร มหาสารคาม แมฮองสอน ระนอง ราชบุรี ลำปาง เลย ศรีสะเกษ สตูล สุโขทัย หนองบัวลำภู  
อำนาจเจริญ อุดรธานี อุตรดิตถ และอุทัยธานี 
 ขอ ๑๗ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี่สิบหาบาท  ในทองท่ีจังหวัดตรัง  นาน  
พะเยา  และแพร 
 ขอ ๑๘ ใหกำหนดอัตราคาจางขั ้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสามสิบเจ็ดบาท ในทองท่ีจังหวัด
นราธิวาส  ปตตานี  และยะลา 
 ขอ ๑๙ เพ่ือประโยชนตามขอ  ๒  ถึงขอ  ๑๘  คำวา “วัน” หมายถึง เวลาทำงานปกติของลูกจาง
ซ่ึงไมเกินชั่วโมงทำงานดังตอไปนี้  แมนายจางจะใหลูกจางทำงานนอยกวาเวลาทำงานปกติเพียงใดก็ตาม 
 (๑) เจ็ดชั่วโมง สำหรับงานที่อาจเปนอันตรายตอสุขภาพและความปลอดภัยของลูกจาง  
ตามกฎกระทรวง ฉบับท่ี ๒ (พ.ศ. ๒๕๔๑)  ออกตามความในพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน พ.ศ. ๒๕๔๑ 
 (๒) แปดชั่วโมง สำหรับงานอ่ืนซ่ึงไมใชงานตาม (๑)   
 ขอ ๒๐ หามมิใหนายจางจายคาจางเปนเงินแกลูกจางนอยกวาอัตราคาจางข้ันต่ำ 
 ขอ ๒๑ ประกาศคณะกรรมการคาจางฉบับนี้ใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เปนตนไป 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี          ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(นายบุญสงค  ทัพชัยยุทธ) 
ปลัดกระทรวงแรงงาน 

ประธานกรรมการคาจาง 

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text
๑๔๑

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text
๓๕๙

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text



คำชี้แจง 
ประกาศคณะกรรมการคาจาง 

เรื่อง  อัตราคาจางข้ันต่ำ  (ฉบับท่ี 1๓) 

 
 ตามท่ีคณะกรรมการคาจางไดออกประกาศคณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี 1๓)   
ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เพื่อกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันที่ ๑ มกราคม 
พ.ศ. 256๘ เปนตนไปนั้น เพื่อใหผูที่เกี่ยวของไดมีความเขาใจเกี่ยวกับการกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำครั้งนี้ 
คณะกรรมการคาจางจึงขอชี้แจงใหทราบท่ัวกัน ดังนี้ 
 ๑. อัตราคาจางขั้นต่ำ หมายถึง อัตราคาจางที่คณะกรรมการคาจางกำหนดตามพระราชบัญญัติ
คุมครองแรงงาน พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๑ 
โดยคณะกรรมการคาจางมีแนวคิดเกี่ยวกับอัตราคาจางขั้นต่ำวา “เปนอัตราคาจางที่เพียงพอสำหรับแรงงานทั่วไป
แรกเขาทำงาน ๑ คน ใหสามารถดำรงชีพอยูไดตามสมควรแกมาตรฐานการครองชีพ สภาพเศรษฐกิจและสังคม 
รวมท้ังเหมาะสมตามความสามารถของธุรกิจในทองถ่ินนั้น” 
 ๒. การกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนอำนาจหนาที่ของคณะกรรมการคาจาง ซึ่งเปนองคกรไตรภาคี
ตามพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับที่ ๓)  
พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบดวย  ผูแทนฝายนายจาง  ผูแทนฝายลูกจาง  และผูแทนฝายรัฐบาล  ฝายละ ๕ คนเทากัน 
 3. ในการพิจารณากำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำ คณะกรรมการคาจางไดศึกษาและพิจารณาขอเท็จจริง
ตามหลักเกณฑที่กำหนดในมาตรา ๘๗  แหงพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน  พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติม 
โดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. ๒๕60 คือ อัตราคาจางที่ลูกจางไดรับอยูประกอบกับ
ขอเท็จจริงอื่น โดยคำนึงถึงดัชนีคาครองชีพ อัตราเงินเฟอ มาตรฐานการครองชีพ ตนทุนการผลิต ราคาของสินคา
และบริการ ความสามารถของธุรกิจ ผลิตภาพแรงงาน  ผลิตภัณฑมวลรวมของประเทศ และสภาพทางเศรษฐกิจ
และสังคม รวมกับสูตรการคำนวณอัตราคาจางขั้นต่ำ โดยไดเทียบเคียงหรือใกลเคียงกับสูตรการกำหนดอัตรา
คาจางข้ันต่ำของหลายประเทศ เชน ฝรั่งเศส มาเลเซีย บราซิล และคอสตาริกา ซ่ึงองคการแรงงานระหวางประเทศ 
(International Labour Organization : ILO) นำมาแสดงเปนกรณีตัวอยางของสูตรที่ตางประเทศยอมรับวา
สามารถดูแลคุณภาพชีวิตของลูกจางได ซ่ึงการกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำในครั้งนี้จะทำใหแรงงานท่ัวไปแรกเขา
ทำงานที่เขาสูตลาดแรงงานใหมในป 2568 รวมทั้งแรงงานที่ทำงานในสถานประกอบกิจการอยูแลวใน 77 จังหวัด
ไดรับการปรับอัตราคาจางข้ันต่ำตามประกาศดังกลาว 
 4. คณะกรรมการคาจางไดกระจายอำนาจการพิจารณาอัตราคาจางข้ันต่ำไปยังภูมิภาค โดยไดแตงตั้ง
คณะอนุกรรมการพิจารณาอัตราคาจางขั้นต่ำกรุงเทพมหานคร และคณะอนุกรรมการพิจารณาอัตราคาจางขั้นต่ำจงัหวัด 
รวม 77 คณะ เปนองคกรไตรภาคีเชนเดียวกับคณะกรรมการคาจาง เพื่อใหทำหนาที่เสนออัตราคาจางขั้นต่ำ
ของจังหวัดใหสอดคลองเหมาะสมกับสภาพเศรษฐกิจและสังคมในแตละพื้นที่มากยิ่งขึ ้น รวมทั้งไดแตงต้ัง
คณะอนุกรรมการวิชาการและกลั่นกรอง เพื่อพิจารณากลั่นกรองขอเสนอของจังหวัด ศึกษาขอมูลขอเท็จจริง
ของสภาพเศรษฐกิจและสังคมปจจุบันเพ่ือใชประกอบการพิจารณาอัตราคาจางข้ันต่ำใหสอดคลองกับกรอบแนวทาง
และหลักเกณฑการพิจารณาอัตราคาจางข้ันต่ำเสนอตอคณะกรรมการคาจาง  
 5. การพิจารณาในครั้งนี้ไดใชสูตรการคำนวณอัตราคาจางข้ันต่ำ ซ่ึงขอมูลท่ีนำมาใชประกอบการคำนวณ 
คือ อัตราคาจางข้ันต่ำตามประกาศคณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี 12) อัตราการสมทบ
ของแรงงานตอผลิตภัณฑมวลรวมในประเทศ (GDP) อัตราการเติบโตของผลิตภาพแรงงาน อัตราเงินเฟอ และ
ตัวแปรเชิงคุณภาพตามมาตรา 87  โดยพิจารณาจากภาวะเศรษฐกิจไทยในเดือนตุลาคม ป 25670

๑ ปรับดีข้ึน
จากรายรับภาคการทองเท่ียวและการบริโภคภาคเอกชนท่ีสวนหนึ่งไดรับผลดีจากโครงการกระตุนเศรษฐกิจของ
รัฐ สงผลใหการผลิตภาคอุตสาหกรรมปรับเพิ่มขึ้นตามอุปสงคในประเทศและการสงออก และแนวโนมเศรษฐกิจ

 
๑

 ธนาคารแหงประเทศไทย รายงานเศรษฐกิจและการเงินเดือนตุลาคม 2567 



 -  ๒  - 

ไทยในป 2568 1

๒ คาดวาจะขยายตัวรอยละ 2.9 เมื่อพิจารณาราคาสินคาอุปโภคบริโภคที่จำเปนในการครอง
ชีพของลูกจางในชวง 11 เดือนแรกของป 2567๓  พบวา ราคาสินคาในหมวดอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอลเกือบทุกรายการมีราคาสูงขึ้น ไดสงผลใหคาจางที่แทจริงของแรงงานลดลง ดังนั้น เพื่อรักษาอำนาจซ้ือ
ของแรงงานทั่วไปที่เริ่มเขาทำงานใหมใหสามารถดำรงชีพอยูไดในแตละวันอยางมีคุณภาพ คณะกรรมการ
คาจางจึงไดมีมติใหปรับอัตราคาจางข้ันต่ำเพ่ิมในอัตราวันละ 7 -  55 บาท เปนอัตราวนัละ 337 - 400 บาท โดย
ใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 มกราคม พ.ศ. 2568 เปนตนไป 
 6. การพิจารณาของคณะกรรมการคาจางนี้อยูบนพ้ืนฐานของความเสมอภาค และรับฟงความคิดเห็น
ของทุกฝาย ผลการพิจารณาจะนำไปสูขอยุติท่ีเปนท่ียอมรับรวมกันของทุกฝาย เพ่ือใหนายจางสามารถประกอบ
ธุรกิจอยูได ลูกจางสามารถดำรงชีวิตอยูไดอยางเปนสุข 
 7. อัตราคาจางข้ันต่ำตามประกาศฉบับนี้ไมมีผลบังคับใชกับราชการสวนกลาง ราชการสวนภูมิภาค 
ราชการสวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกิจตามกฎหมายวาดวยแรงงานรัฐวิสาหกิจสัมพันธ นายจางซ่ึงจางลูกจางทำงาน
ท่ีมิไดแสวงหากำไรในทางเศรษฐกิจ นายจางท่ีจางลูกจางในงานบรรทุกหรือขนถายสินคาเรือเดินทะเล นายจาง
ที่ตกลงจางผูรับงานไปทำที่บาน นายจางที่จางลูกจางในงานเกษตรกรรมซึ่งมิไดจางลูกจางทำงานตลอดป และ
มิไดใหลูกจางทำงานในลักษณะท่ีเปนงานอุตสาหกรรมตอเนื่องจากงานเกษตรกรรม3

๔ ดังกลาว 
  งานเกษตรกรรม  ไดแก  
  งานท่ีเก่ียวกับการเพาะปลูก เชน การทำนา ทำไร ทำสวน การปลูกพืช การเพาะพันธุ การตัด 
เก็บเก่ียวพืชผล การเตรียมดินเพ่ืองานเพาะปลูก    
  งานที่เกี่ยวกับการเลี้ยงสัตว เชน การเพาะเลี้ยงสัตว การขยายพันธุสัตว การจับสัตว การเก็บ
บรรดาสิ่งท้ังปวงท่ีเกิดข้ึนโดยธรรมชาติของสัตว    
  งานท่ีเกี่ยวกับการปาไม เชน การตัด ฟน กาน โคน ลิด เลื่อย ผา ถาก ทอน ขุด ชักลากไมในปา 
การทำสวนปา การเก็บหาของปา   
  งานที่เกี่ยวกับการทำนาเกลือสมุทร หมายถึง การใหไดมาซึ่งเกลือโดยการนำน้ำเค็มเขานา 
หรือพ้ืนท่ีราบ ซ่ึงทำเปนคันก้ันน้ำเปนแปลง ๆ แลวตากใหแหงจนตกผลึกเปนเกลือ   
  งานที่เกี่ยวกับการประมงที่มิใชการประมงทะเล เชน การเพาะพันธุ การขยายพันธุ การเลี้ยง 
จับ ดัก ลอ ทำอันตราย ฆา หรือเก็บสัตวน้ำ รวมถึงการเตรียมและการซอมบำรุงเครื่องมือทำการประมงดวย   
 8. นายจางจะตองจายคาจางเปนเงินใหแกลูกจางทุกคนไมนอยกวาอัตราคาจางข้ันต่ำท่ีกฎหมาย
กำหนด ไมวาลูกจางนั้นจะมีเชื้อชาติ สัญชาติ วัย หรือเพศใด สำหรับนายจางรายใดไดจายคาจางใหแกลูกจางเทากับ
หรือสูงกวาอัตราคาจางข้ันต่ำ ถือวานายจางรายนั้นปฏิบัติถูกตองตามกฎหมายคาจางข้ันต่ำแลว สวนนายจางรายใด
ท่ียังจายคาจางนอยกวาอัตราคาจางข้ันต่ำใหปรับคาจางใหเทากับอัตราคาจางข้ันต่ำตามทองท่ีท่ีสถานประกอบกิจการ
ดำเนินการอยู 
 9. อัตราคาจางขั้นต่ำนี้มุงที่จะคุมครองแรงงานทั่วไปแรกเขาทำงานที่เขาสูตลาดแรงงานใหม
ในป ๒๕68 เพื่อใหแรงงานเขาใหมเหลานี้สามารถดำรงชีพอยูไดตามสมควรแกภาวะการครองชีพในป ๒๕68 
สำหรับแรงงานท่ีเขาสูตลาดแรงงานมาไมนอยกวา ๑ ป จะเปนแรงงานท่ีมีทักษะฝมือมากข้ึน มีผลิตภาพแรงงานเพ่ิมข้ึน 
นายจางควรพิจารณาปรับคาจางใหแกลูกจางมากกวาอัตราคาจางข้ันต่ำ 
 

 จึงชี้แจงมาเพื่อทราบ และขอความรวมมือเจาของสถานประกอบกิจการปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี 13) ดังกลาวโดยท่ัวกัน 

 
๒

 ธนาคารแหงประเทศไทย ผลการประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน ครั้งท่ี 6/2567 เม่ือวันท่ี 18 ธันวาคม 2567 
๓

 กระทรวงพาณิชย ดัชนีราคาผูบริโภคของประเทศ เดือนพฤศจิกายน ป 2567 
4 คำช้ีแจงกระทรวงแรงงาน  เรื่อง  กฎกระทรวงคุมครองแรงงานในงานเกษตรกรรม พ.ศ. ๒๕57  กระทรวงแรงงาน  เดือนกุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕58 

คณะกรรมการคาจาง 
๒๓  ธันวาคม 2567 

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text



อัตราคาจางขั้นตำ่ ป 2568 
ตามประกาศคณะกรรมการคาจาง  เรือ่ง  อตัราคาจางขั้นต่ำ  (ฉบับท่ี 13)  ลงวันท่ี   23  ธนัวาคม  2567 

มีผลใชบังคับวันท่ี 1 มกราคม 2568 เปนตนไป 
 

หนวย : บาทตอวัน 

ลำดับ 
อัตรา 

คาจางข้ันต่ำ 
(บาทตอวัน) 

จำนวน 
(จังหวัด) 

เขตทองท่ีบังคับใช 

1 400 
4 จังหวัด 
1 อำเภอ 

จังหวัดฉะเชิงเทรา  ชลบุรี  ภูเก็ต  ระยอง        
เฉพาะอำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎรธาน ี

2 380 2 อำเภอ 
เฉพาะอำเภอเมืองเชียงใหม จังหวัดเชียงใหม  
และเฉพาะอำเภอหาดใหญ จังหวัดสงขลา                                 

3 372 6 
กรุงเทพมหานคร  จังหวัดนครปฐม  นนทบุรี  ปทุมธานี สมุทรปราการ   
และสมุทรสาคร                                      

4 359 1 จังหวัดนครราชสีมา                                        

5 358 1 จังหวัดสมุทรสงคราม                                               

6 357 5 
จังหวัดขอนแกน  เชียงใหม ยกเวนอำเภอเมืองเชียงใหม  ปราจีนบุรี 
พระนครศรีอยุธยา  และสระบุรี                                    

7 356 1 จังหวัดลพบุรี                                   

8 355 3 จังหวัดนครนายก  สุพรรณบุรี  และหนองคาย                                      

9 354 2 จังหวัดกระบี่  และตราด                                           

10 352 15 
จังหวัดกาญจนบุร ี จนัทบุรี  เชยีงราย  ตาก  นครพนม  บุรีรัมย  ประจวบคีรีขันธ  
พังงา  พิษณุโลก  มุกดาหาร  สกลนคร  สงขลา ยกเวนอำเภอหาดใหญ  สระแกว  
สุราษฎรธาน ียกเวนอำเภอเกาะสมุย  และอุบลราชธานี                    

11 351 3 จังหวัดชุมพร  เพชรบุรี  และสุรินทร                                            

12 350 3 จังหวัดนครสวรรค  ยโสธร  และลำพูน                                            

13 349 5 จังหวัดกาฬสินธุ  นครศรีธรรมราช  บึงกาฬ  เพชรบูรณ  และรอยเอ็ด 

14 348 5 จังหวัดชัยนาท  ชัยภูมิ  พัทลุง  สิงหบุรี  และอางทอง  

15 347 16 
จังหวัดกำแพงเพชร  พิจิตร  มหาสารคาม  แมฮองสอน  ระนอง  ราชบุรี  
ลำปาง  เลย  ศรีสะเกษ  สตูล  สุโขทัย  หนองบัวลำภู อำนาจเจริญ  อุดรธานี  
อุตรดิตถ  และอุทัยธาน ี               

16 345 4 จังหวัดตรัง  นาน พะเยา และแพร                                        

17 337 3 จังหวัดนราธิวาส  ปตตานี  และยะลา                                 

สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 
กองเศรษฐกิจการแรงงาน 

สำนักงานคณะกรรมการคาจาง 
ธันวาคม 2567 




